
 
 

ประกาศคณะกรรมการคาจาง 
เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี ๑๓) 

 

 ดวยคณะกรรมการคาจางไดมีการประชุมศึกษาและพิจารณาขอเท็จจริงเก่ียวกับอัตราคาจาง
ท่ีลูกจางไดรับอยู ประกอบกับขอเท็จจริงอื่นตามที่กฎหมายกำหนด เม่ือวันที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
และมีมติเห็นชอบใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเพ่ือใชบังคับแกนายจางและลูกจางทุกคน 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ (๓) และมาตรา ๘๘ แหงพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน
พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๕๑ คณะกรรมการ
คาจางจึงออกประกาศไว  ดังตอไปนี้ 
 ขอ ๑ ใหยกเลิกประกาศคณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางขั้นต่ำ (ฉบับที่ ๑๒) ลงวันที่ ๘ 
ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 ขอ ๒ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสี่รอยบาท ในทองที่จังหวัดฉะเชิงเทรา 
ชลบรุี ภูเก็ต ระยอง และจังหวัดสุราษฎรธานีเฉพาะอำเภอเกาะสมุย 
 ขอ ๓ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยแปดสิบบาท ในทองท่ีจังหวัดเชียงใหม
เฉพาะอำเภอเมืองเชียงใหม  และจังหวัดสงขลาเฉพาะอำเภอหาดใหญ 
 ขอ ๔ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยเจ็ดสิบสองบาท ในทองท่ีกรุงเทพมหานคร  
จังหวัดนครปฐม  นนทบุรี  ปทุมธานี  สมุทรปราการ  และสมุทรสาคร   
 ขอ ๕ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบเกาบาท ในทองท่ีจังหวัดนครราชสีมา 
 ขอ ๖ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบแปดบาท ในทองท่ีจังหวัด
สมุทรสงคราม 
 ขอ ๗ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบเจ็ดบาท ในทองท่ีจังหวัดขอนแกน 
เชียงใหมยกเวนอำเภอเมืองเชียงใหม  ปราจีนบุรี  พระนครศรีอยุธยา  และสระบุรี 
 ขอ ๘ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบหกบาท  ในทองท่ีจังหวัดลพบุรี 
 ขอ ๙ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบหาบาท  ในทองท่ีจังหวัดนครนายก  
สุพรรณบุร ี และหนองคาย 
 ขอ ๑๐ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบสี่บาท ในทองท่ีจังหวัดกระบี่  
และตราด 
 ขอ ๑๑ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบสองบาท ในทองท่ีจังหวัดกาญจนบุร ี 
จันทบุรี  เชียงราย  ตาก  นครพนม  บุรีรัมย  ประจวบคีรีขันธ  พังงา  พิษณุโลก  มุกดาหาร  สกลนคร  สงขลา
ยกเวนอำเภอหาดใหญ  สระแกว  สุราษฎรธานียกเวนอำเภอเกาะสมุย  และอุบลราชธานี 
 ขอ ๑๒ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบเอ็ดบาท ในทองท่ีจังหวัดชุมพร  
เพชรบุรี  และสุรินทร 
 

 



 -  ๒  - 

ประกาศในราชกิจจานุเบกษา ฉบับประกาศและงานท่ัวไป เลม        ตอนพิเศษ        ง  ลงวันท่ี 27 ธันวาคม 2567 

 
 ขอ ๑๓ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยหาสิบบาท  ในทองท่ีจังหวัดนครสวรรค  
ยโสธร  และลำพูน 
 ขอ ๑๔ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี่สิบเกาบาท  ในทองท่ีจังหวัดกาฬสินธุ  
นครศรีธรรมราช  บึงกาฬ  เพชรบูรณ  และรอยเอ็ด 
 ขอ ๑๕ ใหกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี่สิบแปดบาท ในทองท่ีจังหวัดชัยนาท  
ชัยภูมิ  พัทลุง  สิงหบุรี  และอางทอง 
 ขอ ๑๖ ใหกำหนดอัตราคาจางขั ้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี ่ส ิบเจ็ดบาท  ในทองท่ีจังหวัด
กำแพงเพชร พิจิตร มหาสารคาม แมฮองสอน ระนอง ราชบุรี ลำปาง เลย ศรีสะเกษ สตูล สุโขทัย หนองบัวลำภู  
อำนาจเจริญ อุดรธานี อุตรดิตถ และอุทัยธานี 
 ขอ ๑๗ ใหกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำเปนเงินวันละสามรอยสี่สิบหาบาท  ในทองท่ีจังหวัดตรัง  นาน  
พะเยา  และแพร 
 ขอ ๑๘ ใหกำหนดอัตราคาจางขั ้นต่ำเปนเงินวันละสามรอยสามสิบเจ็ดบาท ในทองท่ีจังหวัด
นราธิวาส  ปตตานี  และยะลา 
 ขอ ๑๙ เพ่ือประโยชนตามขอ  ๒  ถึงขอ  ๑๘  คำวา “วัน” หมายถึง เวลาทำงานปกติของลูกจาง
ซ่ึงไมเกินชั่วโมงทำงานดังตอไปนี้  แมนายจางจะใหลูกจางทำงานนอยกวาเวลาทำงานปกติเพียงใดก็ตาม 
 (๑) เจ็ดชั่วโมง สำหรับงานที่อาจเปนอันตรายตอสุขภาพและความปลอดภัยของลูกจาง  
ตามกฎกระทรวง ฉบับท่ี ๒ (พ.ศ. ๒๕๔๑)  ออกตามความในพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน พ.ศ. ๒๕๔๑ 
 (๒) แปดชั่วโมง สำหรับงานอ่ืนซ่ึงไมใชงานตาม (๑)   
 ขอ ๒๐ หามมิใหนายจางจายคาจางเปนเงินแกลูกจางนอยกวาอัตราคาจางข้ันต่ำ 
 ขอ ๒๑ ประกาศคณะกรรมการคาจางฉบับนี้ใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันที่ ๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
เปนตนไป 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี          ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(นายบุญสงค  ทัพชัยยุทธ) 
ปลัดกระทรวงแรงงาน 

ประธานกรรมการคาจาง 

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text
๑๔๑

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text
๓๕๙

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text



คำชี้แจง 
ประกาศคณะกรรมการคาจาง 

เรื่อง  อัตราคาจางข้ันต่ำ  (ฉบับท่ี 1๓) 

 
 ตามท่ีคณะกรรมการคาจางไดออกประกาศคณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี 1๓)   
ลงวันที่ 23 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เพื่อกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันที่ ๑ มกราคม 
พ.ศ. 256๘ เปนตนไปนั้น เพื่อใหผูที่เกี่ยวของไดมีความเขาใจเกี่ยวกับการกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำครั้งนี้ 
คณะกรรมการคาจางจึงขอชี้แจงใหทราบท่ัวกัน ดังนี้ 
 ๑. อัตราคาจางขั้นต่ำ หมายถึง อัตราคาจางที่คณะกรรมการคาจางกำหนดตามพระราชบัญญัติ
คุมครองแรงงาน พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๑ 
โดยคณะกรรมการคาจางมีแนวคิดเกี่ยวกับอัตราคาจางขั้นต่ำวา “เปนอัตราคาจางที่เพียงพอสำหรับแรงงานทั่วไป
แรกเขาทำงาน ๑ คน ใหสามารถดำรงชีพอยูไดตามสมควรแกมาตรฐานการครองชีพ สภาพเศรษฐกิจและสังคม 
รวมท้ังเหมาะสมตามความสามารถของธุรกิจในทองถ่ินนั้น” 
 ๒. การกำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำเปนอำนาจหนาที่ของคณะกรรมการคาจาง ซึ่งเปนองคกรไตรภาคี
ตามพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับที่ ๓)  
พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบดวย  ผูแทนฝายนายจาง  ผูแทนฝายลูกจาง  และผูแทนฝายรัฐบาล  ฝายละ ๕ คนเทากัน 
 3. ในการพิจารณากำหนดอัตราคาจางขั้นต่ำ คณะกรรมการคาจางไดศึกษาและพิจารณาขอเท็จจริง
ตามหลักเกณฑที่กำหนดในมาตรา ๘๗  แหงพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน  พ.ศ. ๒๕๔๑ ซึ่งแกไขเพิ่มเติม 
โดยพระราชบัญญัติคุมครองแรงงาน (ฉบับท่ี 6) พ.ศ. ๒๕60 คือ อัตราคาจางที่ลูกจางไดรับอยูประกอบกับ
ขอเท็จจริงอื่น โดยคำนึงถึงดัชนีคาครองชีพ อัตราเงินเฟอ มาตรฐานการครองชีพ ตนทุนการผลิต ราคาของสินคา
และบริการ ความสามารถของธุรกิจ ผลิตภาพแรงงาน  ผลิตภัณฑมวลรวมของประเทศ และสภาพทางเศรษฐกิจ
และสังคม รวมกับสูตรการคำนวณอัตราคาจางขั้นต่ำ โดยไดเทียบเคียงหรือใกลเคียงกับสูตรการกำหนดอัตรา
คาจางข้ันต่ำของหลายประเทศ เชน ฝรั่งเศส มาเลเซีย บราซิล และคอสตาริกา ซ่ึงองคการแรงงานระหวางประเทศ 
(International Labour Organization : ILO) นำมาแสดงเปนกรณีตัวอยางของสูตรที่ตางประเทศยอมรับวา
สามารถดูแลคุณภาพชีวิตของลูกจางได ซ่ึงการกำหนดอัตราคาจางข้ันต่ำในครั้งนี้จะทำใหแรงงานท่ัวไปแรกเขา
ทำงานที่เขาสูตลาดแรงงานใหมในป 2568 รวมทั้งแรงงานที่ทำงานในสถานประกอบกิจการอยูแลวใน 77 จังหวัด
ไดรับการปรับอัตราคาจางข้ันต่ำตามประกาศดังกลาว 
 4. คณะกรรมการคาจางไดกระจายอำนาจการพิจารณาอัตราคาจางข้ันต่ำไปยังภูมิภาค โดยไดแตงตั้ง
คณะอนุกรรมการพิจารณาอัตราคาจางขั้นต่ำกรุงเทพมหานคร และคณะอนุกรรมการพิจารณาอัตราคาจางขั้นต่ำจงัหวัด 
รวม 77 คณะ เปนองคกรไตรภาคีเชนเดียวกับคณะกรรมการคาจาง เพื่อใหทำหนาที่เสนออัตราคาจางขั้นต่ำ
ของจังหวัดใหสอดคลองเหมาะสมกับสภาพเศรษฐกิจและสังคมในแตละพื้นที่มากยิ่งขึ ้น รวมทั้งไดแตงต้ัง
คณะอนุกรรมการวิชาการและกลั่นกรอง เพื่อพิจารณากลั่นกรองขอเสนอของจังหวัด ศึกษาขอมูลขอเท็จจริง
ของสภาพเศรษฐกิจและสังคมปจจุบันเพ่ือใชประกอบการพิจารณาอัตราคาจางข้ันต่ำใหสอดคลองกับกรอบแนวทาง
และหลักเกณฑการพิจารณาอัตราคาจางข้ันต่ำเสนอตอคณะกรรมการคาจาง  
 5. การพิจารณาในครั้งนี้ไดใชสูตรการคำนวณอัตราคาจางข้ันต่ำ ซ่ึงขอมูลท่ีนำมาใชประกอบการคำนวณ 
คือ อัตราคาจางข้ันต่ำตามประกาศคณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี 12) อัตราการสมทบ
ของแรงงานตอผลิตภัณฑมวลรวมในประเทศ (GDP) อัตราการเติบโตของผลิตภาพแรงงาน อัตราเงินเฟอ และ
ตัวแปรเชิงคุณภาพตามมาตรา 87  โดยพิจารณาจากภาวะเศรษฐกิจไทยในเดือนตุลาคม ป 25670

๑ ปรับดีข้ึน
จากรายรับภาคการทองเท่ียวและการบริโภคภาคเอกชนท่ีสวนหนึ่งไดรับผลดีจากโครงการกระตุนเศรษฐกิจของ
รัฐ สงผลใหการผลิตภาคอุตสาหกรรมปรับเพิ่มขึ้นตามอุปสงคในประเทศและการสงออก และแนวโนมเศรษฐกิจ

 
๑

 ธนาคารแหงประเทศไทย รายงานเศรษฐกิจและการเงินเดือนตุลาคม 2567 



 -  ๒  - 

ไทยในป 2568 1

๒ คาดวาจะขยายตัวรอยละ 2.9 เมื่อพิจารณาราคาสินคาอุปโภคบริโภคที่จำเปนในการครอง
ชีพของลูกจางในชวง 11 เดือนแรกของป 2567๓  พบวา ราคาสินคาในหมวดอาหารและเครื่องดื่มไมมี
แอลกอฮอลเกือบทุกรายการมีราคาสูงขึ้น ไดสงผลใหคาจางที่แทจริงของแรงงานลดลง ดังนั้น เพื่อรักษาอำนาจซ้ือ
ของแรงงานทั่วไปที่เริ่มเขาทำงานใหมใหสามารถดำรงชีพอยูไดในแตละวันอยางมีคุณภาพ คณะกรรมการ
คาจางจึงไดมีมติใหปรับอัตราคาจางข้ันต่ำเพ่ิมในอัตราวันละ 7 -  55 บาท เปนอัตราวนัละ 337 - 400 บาท โดย
ใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันท่ี 1 มกราคม พ.ศ. 2568 เปนตนไป 
 6. การพิจารณาของคณะกรรมการคาจางนี้อยูบนพ้ืนฐานของความเสมอภาค และรับฟงความคิดเห็น
ของทุกฝาย ผลการพิจารณาจะนำไปสูขอยุติท่ีเปนท่ียอมรับรวมกันของทุกฝาย เพ่ือใหนายจางสามารถประกอบ
ธุรกิจอยูได ลูกจางสามารถดำรงชีวิตอยูไดอยางเปนสุข 
 7. อัตราคาจางข้ันต่ำตามประกาศฉบับนี้ไมมีผลบังคับใชกับราชการสวนกลาง ราชการสวนภูมิภาค 
ราชการสวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกิจตามกฎหมายวาดวยแรงงานรัฐวิสาหกิจสัมพันธ นายจางซ่ึงจางลูกจางทำงาน
ท่ีมิไดแสวงหากำไรในทางเศรษฐกิจ นายจางท่ีจางลูกจางในงานบรรทุกหรือขนถายสินคาเรือเดินทะเล นายจาง
ที่ตกลงจางผูรับงานไปทำที่บาน นายจางที่จางลูกจางในงานเกษตรกรรมซึ่งมิไดจางลูกจางทำงานตลอดป และ
มิไดใหลูกจางทำงานในลักษณะท่ีเปนงานอุตสาหกรรมตอเนื่องจากงานเกษตรกรรม3

๔ ดังกลาว 
  งานเกษตรกรรม  ไดแก  
  งานท่ีเก่ียวกับการเพาะปลูก เชน การทำนา ทำไร ทำสวน การปลูกพืช การเพาะพันธุ การตัด 
เก็บเก่ียวพืชผล การเตรียมดินเพ่ืองานเพาะปลูก    
  งานที่เกี่ยวกับการเลี้ยงสัตว เชน การเพาะเลี้ยงสัตว การขยายพันธุสัตว การจับสัตว การเก็บ
บรรดาสิ่งท้ังปวงท่ีเกิดข้ึนโดยธรรมชาติของสัตว    
  งานท่ีเกี่ยวกับการปาไม เชน การตัด ฟน กาน โคน ลิด เลื่อย ผา ถาก ทอน ขุด ชักลากไมในปา 
การทำสวนปา การเก็บหาของปา   
  งานที่เกี่ยวกับการทำนาเกลือสมุทร หมายถึง การใหไดมาซึ่งเกลือโดยการนำน้ำเค็มเขานา 
หรือพ้ืนท่ีราบ ซ่ึงทำเปนคันก้ันน้ำเปนแปลง ๆ แลวตากใหแหงจนตกผลึกเปนเกลือ   
  งานที่เกี่ยวกับการประมงที่มิใชการประมงทะเล เชน การเพาะพันธุ การขยายพันธุ การเลี้ยง 
จับ ดัก ลอ ทำอันตราย ฆา หรือเก็บสัตวน้ำ รวมถึงการเตรียมและการซอมบำรุงเครื่องมือทำการประมงดวย   
 8. นายจางจะตองจายคาจางเปนเงินใหแกลูกจางทุกคนไมนอยกวาอัตราคาจางข้ันต่ำท่ีกฎหมาย
กำหนด ไมวาลูกจางนั้นจะมีเชื้อชาติ สัญชาติ วัย หรือเพศใด สำหรับนายจางรายใดไดจายคาจางใหแกลูกจางเทากับ
หรือสูงกวาอัตราคาจางข้ันต่ำ ถือวานายจางรายนั้นปฏิบัติถูกตองตามกฎหมายคาจางข้ันต่ำแลว สวนนายจางรายใด
ท่ียังจายคาจางนอยกวาอัตราคาจางข้ันต่ำใหปรับคาจางใหเทากับอัตราคาจางข้ันต่ำตามทองท่ีท่ีสถานประกอบกิจการ
ดำเนินการอยู 
 9. อัตราคาจางขั้นต่ำนี้มุงที่จะคุมครองแรงงานทั่วไปแรกเขาทำงานที่เขาสูตลาดแรงงานใหม
ในป ๒๕68 เพื่อใหแรงงานเขาใหมเหลานี้สามารถดำรงชีพอยูไดตามสมควรแกภาวะการครองชีพในป ๒๕68 
สำหรับแรงงานท่ีเขาสูตลาดแรงงานมาไมนอยกวา ๑ ป จะเปนแรงงานท่ีมีทักษะฝมือมากข้ึน มีผลิตภาพแรงงานเพ่ิมข้ึน 
นายจางควรพิจารณาปรับคาจางใหแกลูกจางมากกวาอัตราคาจางข้ันต่ำ 
 

 จึงชี้แจงมาเพื่อทราบ และขอความรวมมือเจาของสถานประกอบกิจการปฏิบัติตามประกาศ
คณะกรรมการคาจาง เรื่อง อัตราคาจางข้ันต่ำ (ฉบับท่ี 13) ดังกลาวโดยท่ัวกัน 

 
๒

 ธนาคารแหงประเทศไทย ผลการประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน ครั้งท่ี 6/2567 เม่ือวันท่ี 18 ธันวาคม 2567 
๓

 กระทรวงพาณิชย ดัชนีราคาผูบริโภคของประเทศ เดือนพฤศจิกายน ป 2567 
4 คำช้ีแจงกระทรวงแรงงาน  เรื่อง  กฎกระทรวงคุมครองแรงงานในงานเกษตรกรรม พ.ศ. ๒๕57  กระทรวงแรงงาน  เดือนกุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕58 

คณะกรรมการคาจาง 
๒๓  ธันวาคม 2567 

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text

Acer
Typewritten Text



อัตราคาจางขั้นตำ่ ป 2568 
ตามประกาศคณะกรรมการคาจาง  เรือ่ง  อตัราคาจางขั้นต่ำ  (ฉบับท่ี 13)  ลงวันท่ี   23  ธนัวาคม  2567 

มีผลใชบังคับวันท่ี 1 มกราคม 2568 เปนตนไป 
 

หนวย : บาทตอวัน 

ลำดับ 
อัตรา 

คาจางข้ันต่ำ 
(บาทตอวัน) 

จำนวน 
(จังหวัด) 

เขตทองท่ีบังคับใช 

1 400 
4 จังหวัด 
1 อำเภอ 

จังหวัดฉะเชิงเทรา  ชลบุรี  ภูเก็ต  ระยอง        
เฉพาะอำเภอเกาะสมุย จังหวัดสุราษฎรธาน ี

2 380 2 อำเภอ 
เฉพาะอำเภอเมืองเชียงใหม จังหวัดเชียงใหม  
และเฉพาะอำเภอหาดใหญ จังหวัดสงขลา                                 

3 372 6 
กรุงเทพมหานคร  จังหวัดนครปฐม  นนทบุรี  ปทุมธานี สมุทรปราการ   
และสมุทรสาคร                                      

4 359 1 จังหวัดนครราชสีมา                                        

5 358 1 จังหวัดสมุทรสงคราม                                               

6 357 5 
จังหวัดขอนแกน  เชียงใหม ยกเวนอำเภอเมืองเชียงใหม  ปราจีนบุรี 
พระนครศรีอยุธยา  และสระบุรี                                    

7 356 1 จังหวัดลพบุรี                                   

8 355 3 จังหวัดนครนายก  สุพรรณบุรี  และหนองคาย                                      

9 354 2 จังหวัดกระบี่  และตราด                                           

10 352 15 
จังหวัดกาญจนบุร ี จนัทบุรี  เชยีงราย  ตาก  นครพนม  บุรีรัมย  ประจวบคีรีขันธ  
พังงา  พิษณุโลก  มุกดาหาร  สกลนคร  สงขลา ยกเวนอำเภอหาดใหญ  สระแกว  
สุราษฎรธาน ียกเวนอำเภอเกาะสมุย  และอุบลราชธานี                    

11 351 3 จังหวัดชุมพร  เพชรบุรี  และสุรินทร                                            

12 350 3 จังหวัดนครสวรรค  ยโสธร  และลำพูน                                            

13 349 5 จังหวัดกาฬสินธุ  นครศรีธรรมราช  บึงกาฬ  เพชรบูรณ  และรอยเอ็ด 

14 348 5 จังหวัดชัยนาท  ชัยภูมิ  พัทลุง  สิงหบุรี  และอางทอง  

15 347 16 
จังหวัดกำแพงเพชร  พิจิตร  มหาสารคาม  แมฮองสอน  ระนอง  ราชบุรี  
ลำปาง  เลย  ศรีสะเกษ  สตูล  สุโขทัย  หนองบัวลำภู อำนาจเจริญ  อุดรธานี  
อุตรดิตถ  และอุทัยธาน ี               

16 345 4 จังหวัดตรัง  นาน พะเยา และแพร                                        

17 337 3 จังหวัดนราธิวาส  ปตตานี  และยะลา                                 

สำนักงานปลัดกระทรวงแรงงาน 
กองเศรษฐกิจการแรงงาน 

สำนักงานคณะกรรมการคาจาง 
ธันวาคม 2567 




